disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e tendo em vista a 
autorização contida na Lei/Resolução nº 1530, de 07 de NOVEMBRO de 2023, 

D E C R E T A: 

Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 31.815,09 
(Trinta e Um Mil Oitocentos e Quinze Reais e Nove Centavos) para reforço de dotações 
constantes do vigente orçamento, conforme especificação abaixo: 

0097 02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E 
TRIBUTAÇÃO 
28.846.5060 - 3390.47.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E 
CONTRIBUTIVAS 
4.022 - CUSTEIO E CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) 

0125 02.02.03 - DIRETORIA DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO  
27.812.5019 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 3 
PESSOAL CIVIL 
4.030 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 565,09 (Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Nove Centavos) 

0176 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
15.451.5023 - 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 3 PESSOA 
JURÍDICA 
4.042 - DEPARTAMENTO DE OBRAS 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 6.250,00 (Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais) 

Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles 
previstos no art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo: 

REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0141 02.02.03 - DIRETORIA DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

[...]

4.034 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1333 
CNPJ 17.912.015/0001-29 

Valor: 26.130,00 (Vinte e Seis Mil Cento e Trinta Reais) 
0142 02.02.03 - DIRETORIA DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO  

27.813.5019 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.034 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 5.685,09 (Cinco Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais e Nove 
Centavos) 

Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

ALBERTINA - MG, 31 DE OUTUBRO DE 2024. 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Prefeitura Municipal de Albertina

[...]

“Fica ratificado o procedimento de contratação, com dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75,
inciso IV, a, Art. 6º, XXIII, “a” e “i” da Lei n. 14.133/2021. Objeto: Contratação de  Via Mondo Automóveis e Peças LTDA,
cadastrada no CNPJ nº 00.836.942-0002/95 – Valor de R$  R$ 596,54 (quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro
centavos). JOAO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal. Publicado por José Eduardo Lucatelli de Luca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – MG. Aviso de decisão. Processo nº 062/2024, modalidade Concorrência Pública